

证券代码：000529

证券简称：广弘控股

公告编号：2016-21

广东广弘控股股份有限公司

关于对公司 2015 年年度报告补充披露及更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东广弘控股股份有限公司（以下简称：公司）于2016年3月30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司2015年年度报告全文。2016年4月27日收到深圳证券交易所公司管理部《关于对广东广弘控股股份有限公司的年报问询函》（公司部年报问询函[2016]第100号），公司就问询函所关注的问题进行了回复说明。现按照问询函的要求和信息披露的相关规定，对公司2015年年度报告全文中涉及需补充及更正的内容披露如下：

一、关于前五大客户和供应商。

由于年报审计工作疏忽，漏统计图书发行企业前五大客户及供应商，现更正公司前五大客户及供应商情况。

1、修改前：公司年报第 17 页“主要销售客户和主要供应商情况”

（1）公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	331,847,391.19
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	17.22%

（2）公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	广州皇上皇集团有限公司销售配送分公司	125,673,538.81	6.52%
2	广州市光伦食品有限公司	71,341,918.40	3.70%
3	广州皇上皇集团有限公司肉食制品厂	61,903,902.80	3.21%
4	广州七十二街餐饮连锁发展有限公司	46,286,071.18	2.40%
5	广东蓝雁冷藏实业有限公司	26,641,960.00	1.38%
合计	--	331,847,391.19	17.22%

（3）公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	290,463,208.53
-----------------	----------------

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	18.36%
-----------------------	--------

(4) 公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	广州食品企业集团有限公司孔旺记肉业食品分公司	82,030,484.76	5.18%
2	临沂新程金锣肉制品集团有限公司	79,135,328.14	5.00%
3	德州金锣肉制品有限公司	47,776,518.52	3.02%
4	广州皇上皇集团有限公司销售配送分公司	46,989,343.71	2.97%
5	遂宁市高金食品有限公司	34,531,533.40	2.18%
合计	--	290,463,208.53	18.36%

2、修改后：公司年报第 17 页“主要销售客户和主要供应商情况”

(1) 公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	568,199,980.26
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	29.48%

(2) 公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	广州皇上皇集团有限公司销售配送分公司和广州皇上皇集团有限公司肉食制品厂	187,577,441.61	9.73%
2	深圳市育才教育书店有限公司	180,217,181.60	9.35%
3	广州市光伦食品有限公司	71,341,918.40	3.70%
4	广州粤教金版图书有限公司	70,490,130.18	3.66%
5	东莞市广弘教育书店有限公司	58,573,308.47	3.04%
合计		568,199,980.26	29.48%

说明：广州皇上皇集团有限公司销售配送分公司 2015 年销售额为 125,673,538.81 元，广州皇上皇集团有限公司肉食制品厂 2015 年销售额为 61,903,902.80 元，两公司属于同一实际控制人广州皇上皇集团有限公司控制，两公司合并后的 2015 年销售额为 187,577,441.61 元。

(3) 公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	434,069,884.56
-----------------	----------------

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	27.44%
-----------------------	--------

(4) 公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	临沂新程金锣肉制品集团有限公司和德州金锣肉制品有限公司	126,911,846.66	8.02%
2	广东教育出版社有限公司	103,911,791.00	6.57%
3	广州食品企业集团有限公司孔旺记肉业食品分公司	82,030,484.76	5.18%
4	广东新世纪出版社有限公司	62,424,084.31	3.95%
5	广东高等教育出版社有限公司	58,791,677.83	3.72%
合计		434,069,884.56	27.44%

说明：公司对临沂新程金锣肉制品集团有限公司 2015 年采购额为 79,135,328.14 元，对德州金锣肉制品有限公司 2015 年采购额为 47,776,518.52 元，临沂新程金锣肉制品集团有限公司是德州金锣肉制品有限公司的股东之一，其存在关联关系，属于同一实际控制人控制的供应商合并列示，两公司合并后的 2015 年采购额为 126,911,846.66 元。

二、关于年报第 121 页“重要在建工程项目本期变动情况”中，预算数与其他数据单位不匹配问题。

公司 2015 年度审计报告中，预算金额单位以万元列报，由于工作的疏忽，录入系统时没有转换为以金额单位元进行列报，应予更正。

1、修改前：重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
广州大道北 520 号物业	27,711.00	134,837,204.69	23,647,629.73			158,484,834.42	57.21%	57.21%	2,015,333.35	257,199.99	4.47%	其他
福茂场地改造项目	1,100.00	9,575,405.76	1,174,463.98		10,165,918.21	583,951.53						其他
污水处理池	250.00	2,523,089.03	100,000.00	2,623,089.03			104.83%	已完工				其他
21600 立方米沼气池	288.00	1,917,717.85	525,850.00	2,443,567.85				已完工				其他
在用工业	145.4	405,35	1,048,6	1,454,0			100.00	已完工				其

管道（氨管道系统）在线检验辅助工程	0	9.00	41.00	00.00			%					他
合计	29,494.40	149,258,776.33	26,496,584.71	6,520,656.88	10,165,918.21	159,068,785.95	--	--	2,015,333.35	257,199.99	4.47%	--

2、修改后：重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
广州大道北 520 号物业	277,10,000.00	134,837,204.69	23,647,629.73			158,484,834.42	57.21%	57.21%	2,015,333.35	257,199.99	4.47%	其他
福茂场地改造项目	11,000,000.00	9,575,405.76	1,174,463.98		10,165,918.21	583,951.53						其他
污水处理池	2,500,000.00	2,523,089.03	100,000.00	2,623,089.03			104.83%	已完工				其他
21600 立方米沼气池	2,880,000.00	1,917,717.85	525,850.00	2,443,567.85				已完工				其他
在用工业管道（氨管道系统）在线检验辅助工程	1,454,000.00	405,359.00	1,048,641.00	1,454,000.00			100.00%	已完工				其他
合计	294,944,000.00	149,258,776.33	26,496,584.71	6,520,656.88	10,165,918.21	159,068,785.95	--	--	2,015,333.35	257,199.99	4.47%	--

三、年报第 106 页“按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况”补充披露如下：

1、修改前：按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

预付对象	期末余额	占预付款期末余额合计数的比例(%)
浙江华统肉制品股份有限公司	1,243,200.00	32.55

河南双汇投资发展股份有限公司	1,155,682.01	30.26
广东福百盛粮食有限公司	360,000.00	9.43
广州通力电梯有限公司	117,000.00	3.06
广东用友软件有限公司	90,000.00	2.36
合计	2,965,882.01	77.66

2、修改后：按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

单位：元

预付对象	期末余额	占预付款期末余额合计数的比例(%)
浙江华统肉制品股份有限公司	1,243,200.00	32.55
河南双汇投资发展股份有限公司	1,155,682.01	30.26
广东福百盛粮食有限公司	360,000.00	9.43
广州通力电梯有限公司	117,000.00	3.06
广东用友软件有限公司	90,000.00	2.36
合计	2,965,882.01	77.66

序号	预付对象	期末余额 (万元)	关联 关系	账龄	预付原因 及支付的 必要性	违约责 任约定	坏账计 提政策	备注
1	浙江华统肉制品股份有限公司	124.32	无	1年 以内	根据合同 预付货款	按合同	无计提	2016年1 月已结算 完成
2	河南双汇投资发展股份有限公司	115.57	无	1年 以内	根据合同 预付货款	按合同	无计提	2016年1 月已结算 完成
3	广东福百盛粮食有限公司	36	无	1年 以内	根据合同 预付货款	按合同	无计提	2016年3 月已结算 完成
4	广州通力电梯有限公司	11.7	无	1-2 年	根据合同 预付货款	按合同	无计提	发票未到 未结算
5	广东用友软件有限公司	9	无	1年 以内	根据合同 预付货款	按合同	无计提	2016年2 月已结算 完成
合计		296.59						

四、年报第 105 页“按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”补充披露如下：

1、修改前：

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

嘉发国际集团有限公司	4,525,000.00	17.51	226,250.00
茂名颖龙亚太织造有限公司	2,999,609.42	11.61	2,999,609.42
广东雪印商贸实业有限公司	2,551,510.24	9.87	127,575.51
东莞市永昶纸业业有限公司	1,668,600.00	6.46	1,668,600.00
广州香肠先生食品有限公司	1,306,475.00	5.05	65,323.75
合计	13,051,194.66	50.50	5,087,358.68

2、修改后：

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	期末余额		
	应收账款	占应收账款合计数的比例(%)	坏账准备
嘉发国际集团有限公司	4,525,000.00	17.51	226,250.00
茂名颖龙亚太织造有限公司	2,999,609.42	11.61	2,999,609.42
广东雪印商贸实业有限公司	2,551,510.24	9.87	127,575.51
东莞市永昶纸业业有限公司	1,668,600.00	6.46	1,668,600.00
广州香肠先生食品有限公司	1,306,475.00	5.05	65,323.75
合计	13,051,194.66	50.50	5,087,358.68

除上述补充披露及更正内容之外，《公司 2015 年年度报告全文》其它内容不变，更正后的《2015 年年度报告》全文刊登于同日的巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>)，敬请投资者查阅。因上述补充披露及更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

广东广弘控股股份有限公司董事会

二〇一六年五月五日